
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-01570436- -UBA-DMESA#FCEN - DESIGNACIONES 
JURADOS - DI - Sesión 17/10/2022

 

VISTO  la resolución (CS) N° 349/22 por la cual se aprueba el llamado a Concurso para 
proveer un cargo de Profesor Regular en el Depto. de Industrias de esta Facultad,

CONSIDERANDO: 

lo dispuesto en el artículo 27º del Reglamento para la Provisión de Cátedras aprobado 
por resolución RESCS-2022-64-E-UBA-REC,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada el día 17 de octubre de 2022,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires la 

 
 
 
 



designación de los Miembros del Jurado que entenderá en el llamado a concurso 
aprobado mediante resolución (CS) N° 349/22 con el objeto de cubrir un cargo de 
Profesor Regular en el Depto. de Industrias de esta Casa de Estudios, de acuerdo con las  
especificaciones que se consignan en el ANEXO que forma parte integrante de la 
presente resolución.

ARTICULO 2º.- Regístrese, notifíquese al Departamento de Concursos Docentes y,  
cumplido, vuelva al Departamento de Concursos Docentes para su posterior elevación a  
la Universidad de Buenos Aires.-

16 votos afirmativos (unanimidad)

 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                        EX-2022-01570436-   -UBA-
DMESA#FCEN

 

Anexo

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIAS

 

Area de docencia: Todas las materias que dicta el Depto.; área de investigación: 
Escalado u operaciones y procesos en escala de planta piloto

1 (uno) cargo de Profesor Regular Adjunto con dedicación exclusiva (S/C Nº 147)

Renovación: María Florencia Mazzobre

 

J U R A D O S

TITULARES:

 

Dra. Barberis, Sonia                                Profesora Titular Regular

                                                                   Universidad Nacional de San Luis

                                                                   Facultad de Química, Bioquímica y Farmacia

                                                                   Área: Bromatología

 

Dra. Drago, Silvina Rosa                         Profesora Titular Regular

                                                                   Universidad Nacional del Litoral

                                                                   Facultad de Ingeniería Química



                                                                   Area: Ciencia y Tecnología de alimentos

 

Dra. Bucalá, Verónica                              Profesora Titular Regular

                                                                   Universidad Nacional del Sur

                                                                   Depto. de Ingeniería Química

                                                                   Área: Reactores químicos y 
biológicos                  

 

SUPLENTES

 

Dr. Severini, Hernán Claudio                    Profesor Titular Regular

                                                                    Universidad Nacional de Córdoba

                                                                    Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 
Naturales                                                                    

                                                                    Area: Procesos biotecnológicos

 

Dra. Barbero, Bibiana Patricia                  Profesora Asociada Regular

                                                                     Universidad Nacional de San Luis

                                                                     Facultad de Química, Bioquímica y Farmacia

                                                                     Area: Química y Biotecnología

 

Dra. Campderrós, Mercedes Edith           Profesora Asociada Regular

                                                                     Universidad Nacional de San Luis

                                                                     Facultad de Química, Bioquímica y Farmacia

                                                                     Área: Tecnología de los alimentos



 

 


	fecha: Jueves 20 de Octubre de 2022
	numero_documento: RESCD-2022-2066-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-10-19T16:18:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Teresa KRICK
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-10-20T13:22:04-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-10-20T13:22:06-0300




